重庆市财政局
	文件

	重庆市经济和信息化委员会

渝财采购〔2021〕2号

重庆市财政局 重庆市经济和信息化委员会
关于转发《政府采购促进中小企业发展
管理办法》的通知

市级各部门（单位），各区县（自治县）财政局、经济信息委（中小企业主管部门）：
为贯彻落实《关于促进中小企业健康发展的指导意见》，发挥政府采购政策功能，促进中小企业发展，财政部、工业和信息化部制定了《政府采购促进中小企业发展管理办法》（财库〔2020〕46号），现转发给你们，请遵照执行。
一、进一步提高认识。各级财政部门、中小企业主管部门和各级主管预算单位，要加强对本部门贯彻落实政府采购支持中小企业发展政策的组织领导，通过政策解读、组织培训等方式，确保中小企业在政府采购领域取得有效支持，切实发挥政府采购的政策功能，促进中小企业健康发展。
二、预留政府采购份额。主管预算单位应当组织评估本部门及所属单位政府采购项目面向中小企业预留采购份额的具体方案，并在采购预算中单独列示，执行情况向社会公开，保证预留给中小企业的采购份额比例符合《政府采购促进中小企业发展管理办法》要求。
主管预算单位应当自2022年起向同级财政部门报告本部门上一年度面向中小企业预留份额和采购的具体情况，并在“重庆市政府采购网”公开预留项目执行情况，未达到预留份额比例的，应当作出说明。
三、为进一步明确服务类项目享受中小企业扶持政策的情形，对《中小企业声明函（服务）》进行了细化（详见附件2）。
四、各级集中采购代理机构（含部门集采机构）免收微型企业的招标文件（含谈判、磋商、询价）工本费和代理服务费，各级政府采购交易中心（公共资源交易中心）免收微型企业交易服务费，并在每季度结束后5日内，向同级财政部门报告免收微型企业工本费和代理服务费、交易服务费情况。
原《重庆市政府采购促进中小企业发展若干规定》（渝财采购﹝2016﹞12号）同时废止。

附件：1.财政部 工业和信息化部关于印发《政府采购促进
中小企业发展管理办法》的通知（财库﹝2020）46
号）
2.中小企业声明函（服务）
3.政府采购促进中小企业发展政策问答
4.指标解释

[image: 市财政局][image: 市经信委]

重庆市财政局            重庆市经济和信息化委员会
2021年3月16日

（此件主动公开）

[bookmark: _GoBack]重庆市财政局办公室caif                     2021年3月17日印发
— 4 —
— 1 —
image1.jpeg

image2.jpeg